
DZISIEJSZA EWANGELIA  

(J 10,1-10) 

Jezus jest bramą owiec  

Słowa Ewangelii wg świętego Jana. 

Jezus powiedział:  

«Zaprawdę, zaprawdę, powiadam 
wam: Kto nie wchodzi do owczarni 
przez bramę, ale wdziera się inną 
drogą, ten jest złodziejem i rozbójni-
kiem. Kto jednak wchodzi przez bra-
mę, jest pasterzem owiec. Temu 
otwiera odźwierny, a owce słuchają 
jego głosu; woła on swoje owce po 
imieniu i wyprowadza je. A kiedy 
wszystkie wyprowadzi, staje na ich 
czele, owce zaś postępują za nim, 
ponieważ głos jego znają. Natomiast 
za obcym nie pójdą, lecz będą ucie-
kać od niego, bo nie znają głosu ob-
cych». Tę przypowieść opowiedział 
im Jezus, lecz oni nie pojęli znaczenia 
tego, co im mówił. 

Powtórnie więc powiedział do nich 
Jezus: «Zaprawdę, zaprawdę, powia-
dam wam: Ja jestem bramą owiec. 
Wszyscy, którzy przyszli przede Mną, 
są złodziejami i rozbójnikami, a nie 
posłuchały ich owce. Ja jestem bra-
mą. Jeżeli ktoś wejdzie przeze Mnie, 
będzie zbawiony – wejdzie i wyjdzie, 
i znajdzie pastwisko. Złodziej przy-
chodzi tylko po to, aby kraść, zabijać 
i niszczyć. Ja przyszedłem po to, aby 
owce miały życie, i miały je w obfito-
ści». 

Oto Słowo Pańskie. 

ROZWAŻANIE 

"Ja przyszedłem po to, aby owce miały życie 
i miały je w obfitości." J 10, 10 

Jezus przestrzega mnie przed cho-
dzeniem drogami, które nie prowa-
dzą do Niego. Które ścieżki prowadzą 
mnie do Jezusa, a które od Niego od-
dalają? 

Jezus zwierza się, kim chce dla mnie 
być. Chce być jedyną „bramą” mojego 
życia. Pragnie codziennie otwierać mi 
drogę do zbawienia, mówić do mnie 
po imieniu, troszczyć się o pokarm 
dla mojego życia. 

Czy potrafi ę stanowczo powiedzieć 
„nie” przyjaciołom, którzy oddalają 
mnie od Jezusa? Pomodlę się za te 
osoby. Pomodlę się za siebie, aby Je-
zus uwolnił mnie od wszystkich znie-
woleń, które powstają na skutek nie-
uporządkowanych relacji z tymi oso-
bami. Będę Go prosił o dar wolności 
i o mądrość opierania się złym wpły-
wom i namowom. 

Jezus mówi, że przychodzi specjalnie 
do mnie, abym żył w obfitości. 
Uświadomię sobie, że osobista mo-
dlitwa, Eucharystia, Sakrament Poku-
ty mogą stawać się dla mnie czasem 
szczególnej łaski. 

Jezus, ilekroć zbliżam się do Niego, 
pragnie dawać mi życie w obfitości! 
Zachowam w sercu akt strzelisty: „Je-
zu, naucz mnie cieszyć się życiem 
w obfitości!”. 



INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu  

Intencja modlitewna na maj: za ruchy i grupy w ramach Kościoła aby każdego dnia 
ponownie odkrywały swą misję ewangelizacyjną, ofiarowując swój charyzmat 
potrzebujacym na całym świecie. 

30.04.2023 – IV NIEDZIELA Wielkanocna 

B: 9:00 + Edward Ziemba 

D: 10:30 + Anna i Jarosław Jakubowscy (gregorianka – int. 8) 

Sz: 12:00 
– O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Najświętszej, dary Ducha 
   Świętego dla Sylwii z okazji urodzin 

01.05.2023 – PONIEDZIAŁEK 

D: 9:00 + Anna i Jarosław Jakubowscy (gregorianka – int. 9) 

02.05.2023 – WTOREK 

Sz: 18:00 + Anna i Jarosław Jakubowscy (gregorianka – int. 10) 

03.05.2023 – ŚRODA – NMP Królowej Polski 

B: 9:00 + Władysław Kubik, jego rodzice. Paweł Kubik 

D: 10:30 + Anna i Jarosław Jakubowscy (gregorianka – int. 11) 

Sz: 12:00 + Maria i Tadeusz Kuziemscy i dziadkowie z obu stron 

04.05.2023 – I CZWARTEK m-ca 

D: 18:00 + Anna i Jarosław Jakubowscy (gregorianka – int. 12) 

05.05.2023 – I PIĄTEK m-ca 

B: 15:00 + Edward, Maria, Katarzyna i Franciszek Mielnik 

D: 16:30 + Anna i Jarosław Jakubowscy (gregorianka – int. 13) 

Sz: 18:00 + Rozalia (12rśm.) i Stefan (37rśm.) Żółkiewscy 

06.05.2023 – I SOBOTA m-ca 

B: 8:30 – Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi 

D: 17:00 + Anna i Jarosław Jakubowscy (gregorianka – int. 14) 

Sz: 18:00 + Stefania, Józef, Kazimierz, Czesława i Mieczysław Szewczuk 

07.05.2023 – V NIEDZIELA Wielkanocna 

B: 9:00 + Józefa, Marian, Roman, Antoni i dziadkowie z obu stron 

 D: 10:30 + Anna i Jarosław Jakubowscy (gregorianka – int. 15) 

Sz: 12:00 
– Dziękczynna za 85 lat życia Piotra Szostaka z prośbą o Boże  
   błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 

  



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  

1. Dzisiejszą niedzielę przeżywamy w Kościele jako Światowy Dzień Modlitw o Powo-
łania Kapłańskie i Zakonne. Rozpoczynają się też Kwartalne dni modlitw o powoła-
nia do służby w Kościele. Ciągle musimy prosić Jezusa Chrystusa – Dobrego Paste-
rza, aby nigdy nie zabrakło nowych pracowników w Bożej Winnicy. Musimy modlić 
się o dobre i liczne powołania kapłańskie i zakonne, o ludzi gotowych pójść prze-
mieniać serca innych, podjąć trudne zadania wobec współczesnego świata. Mając 
wśród siebie kapłanów, mamy dostęp do niewyczerpanych łask Bożych płynących 
z sakramentów świętych. Pamiętajmy, że tylko dzięki sercom i dłoniom kapłanów 
jest możliwe przedłużenie Chrystusowej zbawczej Ofiary podczas Eucharystii oraz 
rozdawanie miłosierdzia Bożego w sakramencie pokuty.  

2. Podczas tego Tygodnia szczególnie będziemy prosić o powołania kapłańskie i za-
konne z naszej wspólnoty parafialnej. Być może w młodych sercach naszych para-
fian daje się słyszeć głos Bożego wołania: „Pójdź za mną”! Drodzy Rodzice i Wy-
chowawcy, pielęgnujmy te Boże podszepty, wspierajmy je modlitwą, delikatną ra-
dą, a nade wszystko nie stawajmy na przeszkodzie, jeśli któryś syn czy córka po-
dejmą decyzję o poświęceniu swego życia dla Boga i bliźnich. 

3. W dzisiejszą niedzielę – Ogólnopolską Niedzielę Modlitw za Kierowców Stowarzy-
szenie na rzecz misyjnych środków transportu MIVA Polska oraz Krajowe Duszpa-
sterstwo Kierowców zapraszają do wspólnej modlitwy w intencjach kierowców, 
z zachętą do refleksji nad naszą chrześcijańską troską o bezpieczne poruszanie się 
po drogach i przestrzeganie przepisów drogowych.  

4. W najbliższy poniedziałek wchodzimy w maryjny miesiąc maj. Codziennie będzie-
my gromadzili się wokół ołtarza na Eucharystii i na tak kochanym przez starszych 
i młodszych nabożeństwie majowym. Tyle ważnych spraw mamy do omodlenia 
przed obliczem Matki Bożej. W Jej szkole uczmy się całkowitego oddania Bogu 
i braciom. Nabożeństwo majowe będziemy celebrowali codziennie o godz. 18:00. 
Zadbajmy też o Jej wizerunki w naszych domach i w przydrożnych kapliczkach. 
Rodzinnie gromadźmy się przy nich na śpiewanie Litanii loretańskiej, pieśni maryj-
nych, na różaniec czy wieczorny Apel Jasnogórski. 

5. Dzień 1 maja – to także Święto Pracy. Kiedy wiele osób i rodzin boryka się z palą-
cym problemem bezrobocia, a co za tym idzie – często dramatyczną sytuacją ma-
terialną, nie można pominąć okazji, jaką daje pierwszomajowe wspomnienie 
Świętego Józefa Robotnika, aby żarliwie prosić go o wrażliwość sumień i ład mo-
ralny w życiu społecznym. Eucharystia tego dnia o godz. 9:00 w Dobrzyniu. 

6. We wtorek, 2 maja, przypada też Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej. Modlitwą 
ogarniemy też rodaków żyjących poza granicami naszej ojczyzny. Nie zapomnijmy 
o wywieszeniu flag, aby w ten sposób zademonstrować nasze przywiązanie do 
barw narodowych. 

7. W kalendarzu liturgicznym pod datą 3 maja celebrujemy uroczystość Najświętszej 
Maryi Panny, Królowej Polski, głównej Patronki naszej ojczyzny. Msze Święte tego 
dnia będą sprawowane wg porządku niedzielnego. Weźmy udział w liturgii tej 
uroczystości, dopisując w ten sposób kolejną kartę miłości naszego narodu do Ma-
ryi. Podczas liturgii ponowimy Akt oddania Polski pod opiekę Matki Najświętszej. 



8. Również w tym tygodniu, w sobotę, 6 maja, przypada święto Świętych Apostołów 
Filipa i Jakuba, którzy czerpiąc moc z Chrystusa, udowodnili, że nawet słaby czło-
wiek jest w stanie poświęcić się głoszeniu Ewangelii. Ich wstawiennictwu będzie-
my polecać wszystkich powołanych do pracy w Winnicy Pańskiej, zwłaszcza że 
przez cały bieżący tydzień trwają Kwartalne dni modlitw o powołania do służby w 
Kościele. 

9. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca:  

*W czwartek – dziękujemy za dar Eucharystii i kapłaństwa, prosimy o nowe i święte 
powołania do pracy w Pańskiej Winnicy, także z naszej wspólnoty parafialnej, 
adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 17:00 w Dobrzyniu. Pamiętajmy, że to 
z Chrystusa ukrytego w Eucharystii czerpiemy moc do osobistego nawrócenia, 
umocnienia wiary i gorliwej pobożności.  

*W piątek – będziemy przepraszać Boże Serce za wszelki brak miłości, za 
lekceważenie daru miłosierdzia Bożego. Będziemy prosić o łaskę nawrócenia dla 
siebie i dla tych, którzy Pana Boga przepraszać nie chcą. Spowiedź pół godziny 
przed Mszą św. 

*W sobotę – powierzymy naszą wspólnotę, każde rodzące się w niej i godnie 
kończące się życie Niepokalanemu Sercu Maryi – najlepszej z Matek, pierwszoso-
botnie nabożeństwo ku czci Niepokalanego Serca Matki Bożej o godz. 7:45 
w Błotach. 

10. Odwiedziny chorych i seniorów w domach: w Szydłowicach w piątek od godz. 
19:00, pozostałe miejscowości w sobotę od godz. 10:00. 

11. Dziękujemy za posprzątanie kościołów. W tym tygodniu prosimy: 

*w Szydłowicach: Małgorzata i Marek Szymaniak, Czesława Hrynczyszyn, Adam 
szostak, Dorota i Zbigniew Majewscy, Bronisław Drozd, Paweł i Marta Drozd, 

*w Dobrzyniu: Paulina Paliwoda, Weronika i Grzegorz Kuriata, Danuta Furgała, 
Marta i Stefan Filipek, Eugeniusz Tomaczyk, Gabriela i Piotr Dybczyk, 

*w Błotach: Małgorzata i Tomasz Jarosławscy, Bogusława i Bogusław Król. 

12. Na niedzielną lekturę polecam tygodnik Gość Niedzielny. 

13. Błogosławionego Wielkanocnego tygodnia. Alleluja! 

W TYM TYGODNIU PATRONUJE NAM 

• Wtorek, 2 maja – św. Atanazy (295-373), biskup i doktor Kościoła (wspomnienie 
obowiązkowe). 

• Czwartek, 4 maja – św. Florian (†304), męczennik z początku IV wieku, patron 
strażaków (wspomnienie obowiązkowe). 

• Sobota, 6 maja – św. św. Apostołowie Filip (†81-96) i Jakub (†62), należeli do 
Grona Dwunastu powołanego przez samego Jezusa (święto). 
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